ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1, DE 10 DE JANEIRO DE 2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01, 10 DE JANIERO DE 2023.

Procedimento Administrativo n.º 0020970-95.2022.8.23.8000
Pregão Eletrônico nº. 64/2022
O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA, com sede na Praça do Centro Cívico, sem número, Centro, na cidade de Boa Vista, inscrito no
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o n.º 34.812.669/0001-08, neste ato, representado pela Secretária de Gestão Administrativa Olene Inácio de
Matos, nomeada pela Portaria n.º 1037, de 14 de setembro de 2021, publicada no DJE n.° 6997 do dia 15 de setembro de 2021, inscrito no CPF sob o n.º
821.353.042-04, Portadora da Carteira de Identidade n.º 170.189/SSP/RR, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão na forma eletrônica,
para REGISTRO DE PREÇOS, em epígrafe, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificadas nesta ATA, de acordo com a
classificação por ela(s) alcançada(s) e nas quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes
na Resolução TJRR n.º 08/2015, na Lei n.º 8.666/93 e suas alterações, e no Decreto n.º 7.892/2013, observadas, ainda, as demais normas legais aplicáveis, e
em conformidade com as disposições a seguir:
1. DO OBJETO
1.1. Formação de sistema de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no desenvolvimento de software, fornecimento,
montagem e instalação de equipamentos multimídia audiovisuais, transferência de tecnologia (treinamento) e execução dos serviços técnicos especializados
em tecnologia da informação e comunicação, para atender ao Centro de Memória e Cultura do Poder Judiciário do Estado de Roraima, conforme Termo de
Referência - Anexo I do Edital.
2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
2.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a contar de sua publicação, não podendo ser prorrogada.
2.2. O Edital do Pregão eletrônico n.º 64/2022 e seus anexos são partes integrantes desta Ata, assim como a proposta vencedora e a ata da sessão pública do
Pregão eletrônico, independente de transcrição.
2.3. Integram a Ata, como anexo, a relação das licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao da licitante vencedora do certame.
3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
3.1. O(s) preço(s) registrado(s), as especificações do objeto, a(s) quantidade(s), fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que
seguem:

 GRUPO 04 E 05
 EMPRESA: P F J SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI
 CNPJ: 36.938.023/0001-99
 ENDEREÇO COMPLETO: AV. João Valério, nº 985, Sala 202, Manaus/AM, CEP: 69053-140
 REPRESENTANTE: Paulo Cesar Figueiredo Silva Junior

 CELULAR: (92) 98487-1777 E-MAIL: paulo@futura.ws
 PRAZO DE ENTREGA: 60 DIAS , CONFORME SUBITEM 6.4 DO TERMO DE REFERÊNCIA.

 Item Descrição Und. Qtd. Valor
 Valor Unitário Valor Total
 GRUPO 04

 8
SISTEMA DE CONTROLE DE ACESSO , conforme as especificações
e quantidades estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I deste
Edital.

Und 1,00 R$ 233.300,00 R$ 233.300,00

 9
SISTEMA DE MONITORAMENTO E CIRCUITO FECHADO DE
GRAVAÇÃO DE IMAGENS, conforme as especificações e
quantidades estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I deste
Edital.

Und 1,00 R$ 46.750,00 R$ 46.750,00

 Total do Grupo 04 R$ 280.050,00
 GRUPO 05

 10

PROJETOR MULTIMÍDIA DE CURTA DISTÂNCIA, conforme as
especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência
– Anexo I deste Edital.
MARCA: PJF DA AMAZONIA
MODELO: PJF DA AMAZONIA

Und 10 R$ 29.226,45 R$ 292.264,50

 11
SISTEMA DE GERAÇÃO E GESTÃO DE CONTEÚDOS PARA O
SISTEMA DE PROJEÇÃO PANORÂMICA, conforme as
especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência
– Anexo I deste Edital.

Serviço 1 R$ 91.760,00 R$ 91.760,00

 Total do Grupo 05 R$ 46.750,00
 ITEM 12
 EMPRESA: ISMAEL DOS SANTOS LIMA - ME
 CNPJ: 37.831.733/0001-88

 ENDEREÇO COMPLETO: Avenida CB polícia Militar Jose tabira de Alencar Marcedo, N° 691 - SALA B, CEP 69.313-595, Boa Vista/RR

 REPRESENTANTE: ISMAEL DOS SANTOS LIMA
 CELULAR: (95) 99161-7265 E-MAIL: islengenhariaecontrucao@gmail.com
 PRAZO DE ENTREGA: 60 DIAS , CONFORME SUBITEM 6.4 DO TERMO DE REFERÊNCIA.

 12
SERVIÇO DE APLICAÇÃO VINÍLICA E ENVELOPAMENTO DE
SUPERFÍCIES DIVERSAS, conforme as especificações e
quantidades estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I deste
Edital.

Serviço 5 R$ 44.500,00 R$ 222.500,00

 Total do item 12 R$ 222.500,00
 Total da Ata de Registro de Preços R$ 549.300,00

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em uma via, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Documento assinado eletronicamente por ismael dos santos limA, Usuário Externo, em 11/01/2023, às 10:03, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.Portaria da Presidência - TJRR nº1650/2016.

Documento assinado eletronicamente por PAULO CESAR FIGUEIREDO SILVA JUNIOR, Usuário Externo, em 11/01/2023, às 11:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.Portaria da
Presidência - TJRR nº1650/2016.

Documento assinado eletronicamente por OLENE INACIO DE MATOS, Secretário(a) de Gestão Administrativa, em 11/01/2023, às 16:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.Portaria da
Presidência - TJRR nº1650/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjrr.jus.br/autenticidade informando o código verificador 1528631 e o código CRC B8D563DD.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA - SUBSECRETARIA DE AQUISIÇÕES, LICITAÇÕES E CREDENCIAMENTOS. Palácio da Justiça. Praça do Centro Cívico, n.º 296 - Bairro Centro - CEP 69301-380 - Boa Vista - RR. Telefones: - @fax_unidade@, email: - http://www.tjrr.jus.br.